
                     
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Κοζάνη,          6-5- 2025 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ   

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Αρ. Πρωτ.:           19940      

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ              

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ   

ΓΡΑΦΕΙΟ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ  
& ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

  

Ταχ. Δ/νση:               Ζ.Ε.Π.  ΚΟΖΑΝΗΣ   

                                  Τ.Κ. 501 00 , Κοζάνη   

Πληροφορίες:  Εμορφία Λαναρά    

Τηλέφωνο: 24613-50165   

e-mail: lanarae@apdhp-dm.gov.gr    

Ιστοσελίδα: www.apdhp-dm.gov.gr    

        
ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικού εξώδικου συμβιβασμού για αποζημίωση τροχαίου ατυχήματος. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:  
α. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της    Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

β. Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής 

Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του Ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/Α’/2016) «Πτωχευτικός 

Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη – Παράβολα Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 

παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του Ν4270/2014 και λοιπές διατάξεις.   

γ. Του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 
δ. Του Ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237Α’) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις»,  
ε. Του Ν. 4368/16 (ΦΕΚ 21Α’) « Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

ζ. Του άρθρου 28 του Ν. 4325/15 (ΦΕΚ 47Α’) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.  

2. Την υπ’ αριθμ. 86779/19-12-2022 (ΦΕΚ 1183/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./20-12-2022) Απόφαση του Υπουργείου 

Εσωτερικών σύμφωνα με την οποία ορίστηκε ως μετακλητός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, ο Σεραφείμ Λιάπης του Γεωργίου.3. Του άρθρου 1 του Ν.Δ. 2639/1953 

(ΦΕΚ 117/Α΄) «Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως και των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 

3. Την υπ’ αριθμ. 3393/24-01-2023 (ΦΕΚ 437/Β/2023)  Απόφαση: «Παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον 

Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικού  καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής και 

την υπ΄αριθμ. 53078/16-11-2023 (ΦΕΚ 6546/Β/2023) συμπλήρωση αυτής. 

4. Το Ν. 976/1979 ΦΕΚ 236/Α΄) «Περί ρυθμίσεως ζητημάτων σχετικών προς  τροχαία  ατυχήματα 

προκαλούμενα υπό μηχανοκίνητων οχημάτων του Δημοσίου». 

       5. Την οικ. 1/152/02-01-2006 Απόφαση Υφυπουργού ΕΣ.Δ.Δ. & Α. (ΦΕΚ 6/Β΄) με την οποία 

αναπροσαρμόζεται το ποσό του άρθρου 4 του Ν. 976/1979. 

mailto:lanarae@apdhp-dm.gov.gr
http://www.apdhp-dm.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΞΡ2ΟΡ1Γ-ΥΧΥ



6. Το άρθρο 34 του Ν. 3731/2008 (ΦΕΚ 263/Α΄), με το οποίο αντικαθίσταται η περίπτωση β΄ της παρ. 3 

του άρθρου 3 του Ν. 976/1979. 

7. Την ΚΥΑ 45942/06-08-1992 (ΦΕΚ 529/Β΄) «Περιορισμός συλλογικών οργάνων του Υπουργείου 

Εσωτερικών» και ειδικότερα το άρθρο 5 αυτής. 

8. Την από 02-02-2024 Έκθεση Πορίσματος Ενεργηθείσας Ένορκης Διοικητικής Εξέτασης με τα λοιπά 

συνημμένα δικαιολογητικά  του σχετικού  φακέλου που μας διαβιβάστηκε  με το   υπ. αριθμ. 

πρωτοκόλλου 6004/12/348-στ΄ έγγραφο της Δ/νσης Αστυνομίας Κοζάνης. 

 9. Τις από 21-11-2024 αιτήσεις αποζημίωσης των : Χ***** Ν****  και Χ*****  Χ*********, συνιδιοκτητών 

κατά 70%  και 30% ποσοστού κυριότητας επί του με  αρ. κυκλοφορίας  ΜΝΒ – ****  Ι.Χ.Ε. αυτοκινήτου, 

αντίστοιχα. 

10. Το από 17-03-2025  Πρακτικό εξώδικου συμβιβασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – 

Δυτικής Μακεδονίας. 

 
Αποφασίζουμε 

 
Εγκρίνουμε το πρακτικό του εξώδικου συμβιβασμού επίλυσης της διαφοράς μεταξύ του Ελληνικού 

Δημοσίου και  των: Χ***** Ν****  και Χ*****  Χ*********, συνιδιοκτητών κατά 70%  και 30% ποσοστού 

κυριότητας επί του   με  αρ. κυκλοφορίας  ΜΝΒ – ****  Ι.Χ.Ε. αυτοκινήτου αντίστοιχα, για το τροχαίο 

ατύχημα που έλαβε χώρα στις 04-05-2023  2023  στην Κοζάνη,  οδός  Αρχιμ. Ιωακείμ Λιούλια 2 , με 

υπαιτιότητα του αστυνομικού  οχήματος με αρ. κυκλοφορίας ΕΑ-29900, όπως διαπιστώνει η από 02-

02-2024  Έκθεση Πορίσματος Ενεργηθείσας Ένορκης Διοικητικής Εξέτασης, υπογραφόμενη από τον 

Αστυνόμο Α’ Ζ********  Φ****** και η οποία βαρύνει το Ελληνικό Δημόσιο. Καθορίζει δε ως αποζημίωση 

το ποσό των διακοσίων πενήντα ευρώ (250,00 €) συνολικά -  εκατόν εβδομήντα πέντε ευρώ  (€ 175,00) 

στον πρώτο συμβαλλόμενο και εβδομήντα πέντε ευρώ  (€ 75,00) στο δεύτερο συμβαλλομενο, αντίστοιχα 

με τα ποσοστά κυριότητάς τους επί του οχήματος, όπως προκύπτουν από την άδεια κυκλοφορίας. 

 
 

          
                                      
 
 
 
 
 
                                                                    

 

  Κοινοποίηση: 

-   Δ/νση Αστυνομίας Κοζάνης 
Λεωφόρος Ανδρέα Παπανδρέου 

     Τ.Κ. 501 32  
     Καστοριά 
 
 -  1.  κ. Χαδιό Ναούμ  και  
 -  2. κ. Χαδιού Χαρίκλεια 
        Αρχιμ. Ιωακείμ Λιούλια 2           
    Τ.Κ. 501 00 - Κοζάνη 
      

  ΜΕ ΕΝΤ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ Α.Δ.Η-Δ.Μ. 
Ο ΑΝ. ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ 

 
 
 
 

                                      
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΤΟΝΤΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΞΡ2ΟΡ1Γ-ΥΧΥ


		2025-05-06T12:29:15+0300
	Athens




